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اخبار کارگری

هفته گذشته کمیســیون تلفیق 
مجلس حداقل حقوق کارمندان برای 
سال آینده را ۷ میلیون و ۹۲۰هزار تومان 
تعیین کرد. بنا به گفتــه »رحیم زارع« 
سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه 
بودجه، ۷ میلیــون و ۹۲۰ هزار تومان 
حداقل حقوق در سال آینده خواهد بود 
و حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر 
به میزان ۲۰درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ 

افزایش خواهد یافت.
به گزارش »توسعه ایرانی«، براساس 
این مصوبه حداقل حکــم کارگزینی 
ســال ۱۴۰۲ حقوق بگیــران معادل 
۱.۲ برابــر حداقل حکــم کارگزینی 

حقوق بگیــران ســال ۱۴۰۱ موضوع 
جزء ۱ بند الف تبصره ۱۲ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۱ با اعمال امتیازات جزء یک 
قانون اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 
با ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان 
کشوری و لشگری خواهد بود. در همین 
حال، حقوق بازنشستگان وظیفه بگیر 
و مشــترکان صندوق بازنشســتگی 
کشوری و لشگری و سایر صندوق های 
بازنشستگی وابسته به دستگاه اجرایی 
نیز مشابه کارمندان به میزان ۲۰درصد 
نسبت به آخرین حکم حقوق سال ۱۴۰۱ 

افزایش می یابد.
در همیــن زمینه »حمیــد حاج 

 اســماعیلی« کارشــناس بازار کار در 
گفت وگو بــا خبرگــزاری خبرآنلاین 
می گوید: چراغ سبز دولت برای افزایش 
حداقل دســتمزد به میزان ۴۰درصد و 
افزایش سایر سطوح به میزان ۲۵درصد 

قطعی است.
وی می افزاید: فکر می کنم آنچه که 
درباره حقوق ها در کمیســیون تلفیق 
گذشت و همچنین موضوع تعریف مبلغ 
حداقل دستمزد، ظاهرا با توافق کامل 
دولت و نمایندگان مجلس انجام شده، 
آن هم با رعایت سقف اعتباری بودجه. 
بر همین اساس، می شود این را مبنای 
دقیق و خوبی برای رویکــرد دولت در 

شورای عالی کار در خصوص دستمزد 
کارگران تلقی کرد.

وی می افزایــد: آنچه کــه رئیس 
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس اعلام 
کرده، حداقل حقوق به حدود ۷ میلیون 
و ۹۰۰هــزار تومان رســیده و افزایش 
سایر ســطوح مزدی برای کارمندان و 
بازنشستگان نیز به طور یکسان ۲۰درصد 

شده است.
این کارشــناس بــازار کار عنوان 
می کند: این نشان می دهد که ما الان در 
شورای عالی کار برای چانه زنی و مذاکره 
برای دستمزد کارگران و بازنشستگان 
تامین اجتماعــی یــک مبنایــی را از 
کمیسیون تلفیق مجلس داریم که باید 
ورای آن، دنبال افزایش حقوق کارگران 

و چانه زنی با دولت باشیم.
حاج اسماعیلی تصریح می کند: لذا 
افزایش بیش از ۴۲ تــا ۴۳درصد برای 
حداقل حقوق قطعی شده یعنی آنچه 
که دولت رقم ۷ میلیــون و ۹۰۰هزار 

تومان برای کارمندان اعلام کرده، برای 
کارگران هم پذیرفته شده است.

حداقل حقوق 
باید ۱۰ میلیون تومان باشد

این کارشــناس بــازار کار در ادامه 
تاکید می کند: البته که این رقم پایینی 
است و قبلا هم گفتم که رقم ۱۰ میلیون 
تومان را حداقل بــرای حقوق بگیران و 
کســانی که کف دریافتی را دارند، باید 
تعیین کنیم. ما باید در شــورای عالی 
کار به این رقــم ۱۰ میلیون تومان هم 
برای حداقل بگیران کارگری و هم برای 
حداقل بگیران سازمان تامین اجتماعی 

در چانه زنی با دولت برسیم.
وی در ادامه می گویــد: دیدیم که 
رقم بالای ۴۲درصد براساس حداقلی 
که کمیسیون تلفیق و دولت براساس 
توافق در کمیسیون تایید کردند، قطعی 
شده یعنی کارگران بدانند که افزایش 
حداقل دستمزد بیش از ۴۴ تا ۴۵درصد 

امسال خواهد بود.
حاج اسماعیلی می افزاید: قطعا این 

عدد پایین است و ما باید متناسب 
با خط فقر و شرایط اقتصادی 
کشــور و نرخ تورم بتوانیم 
حداقــل حقــوق را تعریف 

کنیم که باز هم تاکید 
مــن، ۱۰ میلیون 
تومان اســت. وی 
عنوان می کند: 
امیدواریــم در 
شــورای عالی 

کار روندی پیش برود کــه بتواند رقم 
۱۰ میلیون تومان را به عنوان حداقل 

تثبیت کند.
این کارشــناس بــازار کار متذکر 
می شــود: در خصوص ســایر سطوح 
نیز فکــر می کنم با توجه بــه افزایش 
۲۰درصدی کــه دولت بــرای همه 
کارمندان و بازنشستگان در نظر گرفته، 
۲۵درصد برای بازنشســتگان و بقیه 

کارگران نیز قطعی خواهد بود.
حاج اسماعیلی تاکید می کند: این 
رقمی نیست که نیاز به چانه زنی خاص 
داشته باشد و براساس شرایط تورمی و 
خط فقر، نمایندگان کارگری در شورای 
عالی کار باید تلاش کنند که رقم های 
بالاتری را متناســب با نرخ تورم برای 
کارگران و بقیه بازنشستگان سایر سطوح 
به دست بیاورند. وی خاطرنشان می کند: 
پیش بینی من این است که ۱۴۰۲ سال 
سختی به دلیل شرایط تورمی اقتصاد 
کشور خواهد بود و به همین دلیل 
باید تلاش کنیم که دستمزدها به 
اندازه کافی افزایش پیدا 
کنــد، چــون راه های 
حمایتــی دیگر برای 
گروه های حقوق بگیر 
در کشــور وجود 

ندارد.

توافق دولت و مجلس بر کف حقوق 7 میلیون  و 92۰ هزار تومانی

افزایش حداقل مزد کارگران کمتر از 45درصد نخواهد بود
نایب رئیس کانون عالی بازنشستگان:

بدهی دولت به تامین اجتماعی 
باید پرداخت شود

نایب رئیس کانون عالی بازنشســتگان کشــور به 
اتفاق رئیس و اعضای هیات مدیره کانون بازنشستگان 
شهرســتان های نور و محمودآباد با »ولــی الله فرزانه« 
نماینده نور و محمودآبــاد در مجلس، دیدار و گفت وگو 
کردند. به گزارش ایلنا، نصرالله دریابیگی در این نشست با 
اشاره به مشکلات کارگران و بازنشستگان گفت: در بحث 
درمان و معیشــت، کارگران و بازنشستگان در شرایط 
بسیار بد و سختی به سر می برند. بیش از ۷۰درصد آنها 
حداقل بگیر هستند و حقوق و دستمزد دریافتی، کفاف ۱۰ 
روز هزینه های زندگی را هم نمی دهد. وی ادامه داد: دولت 
و مجلس در لایحه بودجه سال آینده باید شفاف به سهم 
سازمان تامین اجتماعی توجه داشته باشند تا این سازمان 
بتواند ۲۵درصد طلب بازنشســتگان در همسان سازی 
سال ۱۴۰۰ را پرداخت و تسویه کند. دولت مبلغ ۶۰۰هزار 
میلیارد تومان به سازمان تامین اجتماعی بدهکار است. 
دریابیگی، خواهان حذف درخواست کمیسیون برنامه و 
بودجه مبنی بر واریز نه بیست و هفتم حق بیمه کارگران به 
خزانه دولت از طریق کمیسیون تلفیق مجلس شد. فرزانه، 
نماینده محمودآباد و نور در مجلس نیز اعلام آمادگی کرد 

تا این موضوعات را با دیگر نمایندگان پیگیری کند.
    

بازنشستگان کارگری در تجمع مقابل ادارات 
تامین اجتماعی:

عیدی یک و هشتصدی نمی خواهیم

بازنشســتگان کارگری در چند استان مقابل ادارات 
تامین اجتماعی تجمع اعتراضی بر پا کردند. به گزارش 
ایلنا، دیروز )سی ام بهمن(، بازنشستگان کارگری در چند 
شهر ازجمله اهواز، شوش و کرمانشاه با حضور مقابل ادارات 
تامین اجتماعی به شرایط معیشتی خود اعتراض کردند. 
اعتراض این بازنشســتگان، به اجرایی نشدن باقیمانده 
متناسب سازی ســال قبل، تصویب عیدی یک میلیون 
و 8۰۰هزار تومانی، مستمری زیر خط فقر و ناچیز بودن 
خدمات رفاهی و تسهیلات بانکی ست. این بازنشستگان 
می گویند: باید عیدی ما کارگری و حداقل دو پایه حقوق 
پرداخت و قبل از پایان ســال باقیمانده متناسب سازی 
اجرایی شود. آنها از مدیران تامین اجتماعی درخواست 

کردند به مساله معیشت این قشر رسیدگی کنند.
    

 ۵۰  درصد مبل سازان ملایری
در آستانه ورشکستگی هستند

سخنگوی شرکت تعاونی تأمین نیاز استان همدان گفت: 
بیش از ۵۰درصد مبل سازان و فروشندگان مبل به دلایلی 
چون بالا رفتن اجاره بهای مغازه ها، رشد قیمت مواد اولیه و 
کاهش قدرت خرید مردم در آستانه ورشکستگی هستند. 
مهدی زهره وند در گفت وگو با ایسنا یکی از راه های برون رفت 
از این وضعیت اسفناک را صادرات دانست و اظهار کرد: در حال 
حاضر تنها تعداد انگشت شماری در حال صادرات هستند و 
این منصفانه نیست در حالی که می توان با نظارت بیشتر تولید 
مبل را افزایش داد و به تبع صادرات بیشتری را شامل حال این 
صنعت کرد. وی با تأکید بر اینکه انجمن های تشکیل شده در 
راستای کمک به صادرات تاکنون اقدام مؤثری نداشته اند، از 
مسئولان درخواست کرد تا با حمایت از تولیدکنندگان این 
صنعت، صادرات را افزایش دهند و پای هیچ مافیا و واسطه ای 
در میان نباشد. زهره وند با طرح این سوال که چرا هیچ نظارتی 
بر کنترل قیمت مواد اولیه صورت نمی گیرد؟ مطرح کرد: 
برخی تولیدکنندگان مواد اولیه مبلمان از واردات ممانعت 
می ورزند، حال آن که تولید مواد اولیه داخل پاسخگوی نیاز 

بازار نیست و مجبور به واردات هستیم.
    

معاون وزارت آموزش و پرورش:
دولت 168هزار میلیارد تومان به 

معلمان بدهکار است
معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش 
گفت: ۹۷.۷درصد از کل بودجه ایــن وزارتخانه، صرف 
حقوق پرسنل می شود. به گزارش ایسنا، قاسم احمدی 
لاشکی گفت: اگر بخواهیم به مهمترین مشکلات آموزش 
و پرورش بپردازیم فقدان ارتباط ما بین برنامه ریزی توسعه 
کشــور و برنامه ریزی آموزشــی در نظام تعلیم و تربیت 
از عمده این مشکلات است. او با اشــاره به اینکه نگرش 
نظام مند به منابع انسانی در تعلیم، تربیت، نگهداشت و 
حفظ منزلت معلمان از دیگر مشکلات اموزش و پرورش 
اســت، گفت: کل بودجه وزارت آموزش و پرورش حدود 
۱۹۲هزار میلیارد است درحالی که حدود ۲.۳درصد آن 
صرف کیفیت بخشی می شود و مابقی یعنی ۹۷.۷درصد 
صرف حقوق پرسنل می شود. معاون حقوقی و امور مجلس 
وزارت آموزش و پرورش گفت: این درحالی است که حدود 
۱۶8هزار میلیارد بدهی آموزش و پرورش به معلمان است.

رقم بالای ۴2درصد براساس 
حداقلی که کمیسیون تلفیق 

و دولت براساس توافق در 
کمیسیون تایید کردند، 

قطعی شده یعنی کارگران 
بدانند که افزایش حداقل 

دستمزد بیش از ۴۴ تا 
۴۵درصد امسال خواهد بود

۱۴۰2 سال سختی به دلیل 
شرایط تورمی اقتصاد 

کشور خواهد بود و به همین 
دلیل باید تلاش کنیم که 

دستمزدها به اندازه کافی 
افزایش پیدا کند، چون 

راه های حمایتی دیگر برای 
گروه های حقوق بگیر در 

کشور وجود ندارد

اسفند ماه سال گذشــته، ابراهیم رئیسی از امکان محو فقر 
مطلق در کشــور طی مدت زمان یک تا دو هفته خبر داد. این 
اظهارات البته با تکذیب نهاد ریاست جمهوری مواجه شد و اعلام 
شد که منظور رئیس جمهور، محو فقر مطلق تا پایان سال ۱۴۰۱ 
بوده است. حال در آستانه فرارسیدن ضرب الجل رئیسی و عدم 
توفیق دولت در این زمینه، وزیر کار بار دیگر بر محو فقر مطلق 

تاکید کرده ولی زمانی برای تحقق این هدف اعلام نکرده است.
به گزارش »توسعه ایرانی«، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
بیان اینکه اقدامات صورت گرفته در حوزه اشتغال به رفع مطلق 
و نسبی فقر از جامعه کمک می کند و به علاوه موجب افزایش 
بهره وری نیز خواهد شد، گفت: دولت سیزدهم تمام تلاش خود 
را به کار گرفته تا دیگر فقر مطلق در جامعه نباشد و فقر نسبی نیز 

به کمترین حد برسد.
صولت مرتضوی در همایش ملی راهبران اشتغال با بیان اینکه 
برای رفع مشکل بیکاری و اشتغال باید قرارگاه تشکیل شود، افزود: 

بررسی فعالیت های کمیته امداد حاکی از آن است که این قرارگاه 
امروز به عالی ترین شکل در این نهاد ایجاد شده است.

مرتضوی با تمجید از راهبران اشتغال کمیته امداد بیان کرد: 
بدون شک کسانی که وظیفه راهبری اشتغال در کمیته امداد 

دارند را می توان فرماندهان قرارگاه اشتغال دانست.
وی، توانمندســازی نیروی کار را زیربنای ارتقای بهره وری 
دانست و تاکید کرد: باید فرآیندهای منجر به تولید را کوتاه کنیم 
و در عین حال تلاش کنیم با کمترین هزینه به بالاترین درآمد در 

حوزه اقتصاد برسیم.
مرتضوی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: قطعا 
بخشی از کارها از دریچه کلاس های آموزشی پیش می رود اما 
واقعیت امر این است که بستر اینترنت و فضای مجازی را نباید 

نادیده بگیریم و براساس علم روز پیش برویم.

وی گفت: اشتغال سرگرمی نیست، بلکه پایه مهمی در امر 
تولید است. تولید موثر نیز یکی از پایه های اساسی در بحث رشد 
اقتصادی است که از طریق آن می توان تمام وابستگی کشور به 

بیرون مرزها را برطرف کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی ضمن تاکید بر ایجاد یک 
میلیون شغل در سال جاری، عنوان کرد: دولت سیزدهم طبق 

وعده خود یک میلیون شغل را پیش از پایان سال ایجاد کرد.
مرتضوی بیان کرد: لازم اســت یک تجدیــد نظر جدی در 
فرآیندهای ایجاد اشتغال انجام شود تا ضمن کوتاه شدن زمان 

برای اخذ مجوزها، به توسعه پایدار مشاغل نیز کمک شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ارائه آماری در حوزه اشتغال، 
اضافه کرد: پایش های صورت گرفته نشان می دهد که در بخش 
صنعت، بازرگانی و همچنین خدمات، افزایش اشتغال رخ داده 
است اما متاسفانه شاهد افت اشتغال در حوزه کشاورزی بوده ایم.

وی گفت: موضوع زیســت بوم های گردشگری در مناطق 
روستایی ازجمله مواردی است که می تواند با جذب توریست، 
تصویر غلط ارائه شده از ایران در رسانه های خارجی را تغییر دهد 

تا پروژه »ایران هراسی« را خنثی کنیم.

وزیر کار خبر داد:

تلاش دولت برای محو فقر مطلق و تشکیل قرارگاه رفع بیکاری

گزارش

عضو هیأت رئیسه کانون هماهنگی شوراهای کار استان 
تهران، از تشکیل کمیته تخصصی مزد کانون عالی شوراهای 
کار سراسر کشور خبر داد و گفت: هدف از تشکیل این کمیته، 
اندازه گیری نرخ ســبد معیشت به شــکل مستقل توسط 

نمایندگان کارگری است.
به گزارش ایلنا، محسن باقری درباره ضرورت تشکیل این 

کمیته گفت: دو جلسه در وزارت کار در قالب کارگروه تخصصی 
مزد تشکیل شد و به دلیل نحوه آرایش و ترکیب نمایندگان 
دولتی و شکل حضور در جلســه، کانون عالی شوراهای کار و 
نمایندگان کارگری، تشکیل جلسه فوری کمیته تخصصی 

مزد را ضروری دانستند. 
وی تأکید کرد: تعیین دستمزد مطابق با نرخ سبد معیشت 

مهم ترین خواسته نمایندگان کارگری است و این نرخ باید به 
درستی و براساس معیارهای واقعی اندازه گیری شود.

باقری ادامه داد: در حال حاضر هیأت هفت نفره ای متشکل 
از کارشناسان علوم تغذیه، کارشناسان اقتصادی، کارشناسان 
آمار و تنی چند از فعالان کارگری و بازنشستگی شروع به کار 
کرده اند تا محاسبه ای نزدیک به واقعیت از نرخ سبد معیشت 
ارائه دهند. وی افزود: این کمته در سال جاری با مطالعه روی 
چهار ســرفصل اساســی کار خود را ادامه خواهد داد که این 
ســرفصل ها عبارتند از »تعیین میزان کالری مورد نیاز بدن 
براساس جنسیت و ســن«، »مطالعه روش های تعیین بعد 

خانوار و رسیدن به عددی نزدیک به واقعیت براساس مطالعات 
آماری نفوس و مســکن«، »مطالعه اثرگذاری مزد بر تورم و 
بیکاری و تعیین ضریب همبستگی آن طی ۴۰ سال گذشته« و 
»استخراج تناسب واقعی میزان اثرگذاری مزد کارگران بر تورم 

در مقایسه با سایر مولفه های اثرگذار«.
عضو هیأت رئیسه کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار 
استان تهران در پایان تأکید کرد: نمایندگان کارگری خود را 
برای جلسات مزدی امســال آماده کرده اند و ممکن است در 
جلسات آتی کارگروه مزد کشور با سبد مستقل در جلسات 

حاضر شوند.

یک فعال کارگری خبر داد:

آغاز به کار کمیته مزد کانون عالی شوراهای اسلامی کار

خبر

کارگران حراســت پروژه قطار شهری اهواز، با ۱8ماه 
حقوق معوقه و عدم دریافت عیدی ســال های ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ شرایط معیشتی نامناسبی دارند. این عده خواستار 
رسیدگی بازرسان وزارت کار به وضعیت پرداخت مطالبات 
عقب افتاده خود شدند. تعدادی از این کارگران در گفت وگو 
با ایلنا، ضمن بیان مشــکلاتی که در نتیجه  عدم دریافت 
حدود ۱8 ماه حقوق بر آنها تحمیل شده، خواستار بازرسی 

اداره کار از شــرایط خود و وضعیت مطالبات معوقه خود 
شدند. یکی از این کارگران با انتقاد از بی توجهی مسئولان 
استانی در واکنش به اخباری که در چهار سال گذشته در 
مورد شرایط سخت زندگی کارگران نگهبان پروژه قطار 
شــهری اهواز در نتیجه تعطیلی کارگاه  و عدم دریافت 
ماه ها حقوق منتشر شده اســت، گفت: از بازرسی وزارت 
کار می خواهیم با ورود به پروژه قطار شهری اهواز به روند 
پرداخت حقوق کارگران شاغل در آن رسیدگی کند. وی 
ادامه داد: ۱8ماه حقوق و ۲ سال عیدی از کارفرمای شرکت 
پیمانکاری طلبکاریم و آخرین حقوقی که به ما کارگران 
بعد از چندین روز اعتراض در بهمن ماه پرداخت شده، دو تا 
۵ میلیون تومان بوده که آن هم در چندین مرتبه به حساب 
حدود ۱۱۳ کارگر به صورت علی الحساب پرداخت شده و 

خبری از پرداخت مابقی مطالبات نیست. 
او گفت: شرایط زندگی کارگران نگهبان پروژه قطار 
شهری اهواز به دلیل  عدم پرداخت حقوق، عیدی و بیمه 

خوب نیست و از این بابت جا دارد وزارت کار، بازرسان خود 
را روانه کارگاه متروی اهواز کند. این کارگر با بیان اینکه 
باید مشخص شود تا چه زمانی معوقات مزدی کارگران 
پرداخت می شود، گفت: دو سال است پیمانکار به کارگران 
عیدی نمی دهد و آغاز سال جاری را همانند سال گذشته 
بدون عیدی و حقوق ســپری کردیم. در حال حاضر هم 
که در آستانه سال جدید هستیم، سفره هایمان خالی تر 

از همیشه است. 
طبق اظهارات یکی دیگر از کارگران، جدا از وضعیت 
حقوق، فاقد امنیت شغلی هستیم و اخیرا کارفرما اقدام 
به تعدیل ۵ نفر از همکاران کرده است. طبق این گزارش، 
پروژه ساخت قطار شــهری اهواز، از ماه های پایانی سال 
۹۷ متوقف شده و تاکنون، ۵۰۰ کارگر آن به مرور بیکار 
شده اند و در حال حاضر حدود ۱۱۳ کارگر نگهبان و دو تا 
سه کارگر تاسیساتی در این واحد برای نگهبانی و حفاظت 

از تاسیسات کارگاه و ماشین آلات آن باقی مانده اند.

کارگران قطار شهری اهواز خواستار بازرسی وزارت کار از شرایط شغلی خود شدند
گزارش
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